

# Diário Oficial Eletrônico



do Município de Itaporã do Tocantins/TO

Criado pela Lei Municipal nº 095/2017

Regulamentado pelo Decreto nº 405/2018

## Itapora do Tocantins-TO, Sexta-Feira, 14 de Dezembro de 2018 - ANO I - Edição nº 068

#### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo

01

## Atos do Chefe do Poder Executivo

## PORTARIA Nº. 113/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

Exonera servidor comissionado que especifica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Fica exonerado do cargo comissionado a partir 13 de Dezembro de 2018, Cargo de "Diretoria Municipal de Trânsito" Vinculado à vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, em caráter comissionado nomeado através da Portaria Municipal de nº 108/2018 de 04 de Setembro de 2018, neste município de Itaporã do Tocantins, o Sr. "MANOEL VALTEZIO DE SOUSA BRITO".

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -TO, aos 14 dias do mês de dezembro de 2018.

JOSÉ REZENDE SILVA Prefeito Municipal

## Estado do Tocantins Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins

### Palácio Municipal Pedra Bonita

Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13, Centro Itaporã do Tocantins/TO CEP: 77.740-000

José Rezende Silva Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

## Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

#### **Newton Gomes Ferreira**

Secretário Municipal de Administração e Relações Insitucionais Diretor de Publicações

## **Celso Medes Jacinto**

Chefe de Governo Coordenador de Publicações

